UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v đề nghị tham gia đóng góp ý kiến

dự thảo Quy định chí lựa chọn sách

giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên, ngày         tháng 10 năm 2020

   Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Điện Biên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư Pháp, Văn hóa Thể thao và

Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Công thương, Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 1042/QĐ-UBND ngày 09/10/2020 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc chấp thuận đề nghị xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy

định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh

Điện Biên;

Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa

trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên để trình UBND tỉnh xem

xét, ban hành (có dự thảo văn bản kèm theo).

Để có cơ sở trình UBND tỉnh xem xét, ra Quyết định ban hành Quy định tiêu chí lựa

chọn sách giáo khoa phù hợp với các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các Sở, Ban, Ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các

phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tham gia đóng

góp ý kiến đối với văn bản dự thảo Quy định.

Ý kiến tham gia đóng góp bằng văn bản của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học) trước ngày 27/10/2020.

Trên đây là nội dung đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo. Rất mong nhận được sự

quan tâm đóng góp ý kiến của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng GDĐT; TTGDNN-GDTX;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Kiên

		nguyenvankiengd@dienbien.edu.vn
	2020-10-13T17:48:32+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2020-10-14T14:45:43+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2020-10-14T14:45:56+0700

		2020-10-14T14:46:12+0700

		2020-10-14T14:46:27+0700